АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2024г.                                                                                                   №13А
п. Алексеевка
О внесении  изменений в постановление администрации Алексеевского сельского поселения от 30.08.2016г. №72 «Об утверждении  Кодекса этики  и служебного  поведения муниципальных служащих администрации Алексеевского  сельского поселения Чамзинского муниципального района»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 12.12.2023 №594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»),  принимая во внимание протест прокурора Чамзинского района от 27.05.2024 №86-1-2024, Администрация Алексеевкого  сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Алексеевского сельского поселения, утвержденный постановлением Главы Алексеевского  сельского  поселения от 30.08.2016 №72, следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел II «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих администрации Алексеевского сельского поселения» пунктом 16.3 следующего содержания:
«16.3. Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 настоящего Федерального закона, за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).».

2. Постановление вступает в силу после его опубликования в Информационном бюллетене администрации Алексеевского сельского поселения.

Глава администрации Алексеевского

 сельского поселения
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                     С.А.Кошелева